
IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

VISTA la trasmissione tramite mail del III Settore Lavori Pubblici, Geom.
Giampaolo Acciarresi, ove si comunica che in data 14 giugno 2021 iniziano i lavori di
manutenzione straordinaria del tratto stradale di S.Maria in Piana Catignano, nell’ambito
dell’accordo quadro per lavori di manutenzione strade e marciapiedi con servizio di
reperibilità –  periodo 2021/2023, eseguiti dalla ditta RENZI FERNANDO di Renzi
Fabrizio e Francesco s.n.c. con sede a Pollenza, c.da Potenza n.46, e pertanto richiede, per
il tempo necessario ad effettuare tali operazioni, la chiusura al traffico del tratto di strada
di strada interessato, sia in corrispondenza dell’incrocio con la strada comunale di S.Maria
in Piana Catignano che con la strada consorziale Pietra Cavata, ciò a decorrere dal 14
giugno 2021 fino al termine dei lavori;

VISTO l’atto di affidamento dei lavori, determinazione n.98/407 del 10 giugno
2021 del Responsabile del III Settore;

RITENUTA la necessità di regolamentare il traffico secondo ragioni di pubblico
interesse dettate dalla esigenza di provvedere a tale intervento prevedendo un percorso
alternativo che garantisca maggiore fluidità e sicurezza della circolazione veicolare;

RAVVISATA la necessità di adottare tutte le precauzioni necessarie per consentire i
lavori in sicurezza sia per gli operatori sia per gli utenti della strada;

VISTI gli articoli 6, 7, 157, 158 e 159 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n.
285;

Oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO LUNGO LA STRADA COMUNALE
DI SANTA MARIA IN PIANA-CATIGNANO, TRATTO RICOMPRESO TRA
L'INTERSEZIONE CON SANTA MARIA IN PIANA E L'INTERSEZIONE CON
LA STRADA CONSORZIALE DI PIETRA CAVATA CON ESCLUSIONE DEI
RESIDENTI E DEI PROPRIETARI DEI FONDI ADIACENTI.

SETTORE POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP
Ufficio POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________

ORDINANZA N. 36  DEL  09-06-2021

Reg. generale n. 58 del 09-06-2021

_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Piazza della Repubblica, n. 2 - Cap 62010 TREIA (MC)
C.F. e P.I. 00138790431 – Tel. 0733-218705 - Fax 0733-218709

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 36 del 09-06-2021 - Pag. 1



VISTO o il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in particolare gli articoli 107 e 109;

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

O R D I N A

L’istituzione del divieto di transito, sia in corrispondenza dell’intersezione con la strada
comunale di S.Maria in Piana Catignano sia in corrispondenza della strada consorziale
Pietra Cavata, a decorrere dal 14 giugno 2021 fino al termine dei lavori.
La mancata osservanza degli obblighi e dei divieti disposti con il presente provvedimento
sarà punita ai sensi del Codice della strada.
Allo scopo verrà installata apposita e regolamentare segnaletica a cura dell’Ufficio
Tecnico comunale - Sez. LL.PP.
Al Comando di Polizia Locale è riconosciuta la facoltà di limitare le prescrizioni ed i
divieti imposti, previa valutazione delle esigenze contingibili del momento.
Al Comando Polizia Locale ed agli Agenti della Forza Pubblica è demandato il compito di
controllare la regolare esecuzione della presente ordinanza.
A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto1990, n. 241, si avverte che avverso
la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034 e successive
modificazioni, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60
giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. Marche.

Il Responsabile V Settore
Dott.ssa Barbara Foglia

POLIZIA LOCALE E AMM.VA - COMMERCIO - SUAP n. 36 del 09-06-2021 - Pag. 2


